
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
10. schůze rady městského obvodu 
konané dne 20.05.2019 

  

čís. 0182/RMOb-SB/1822/10 
- 

0197/RMOb-SB/1822/10 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/9  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 20.05.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0182/RMOb-SB/1822/10 BJ1822 0141/19 Program jednání rady č. 10 ze dne 20. 5. 2019 

0183/RMOb-SB/1822/10 BJ1822 0125/19 Výběr dodavatele k veřejné zakázce “Oprava 

místních komunikací ve Staré Bělé 2019” 

0184/RMOb-SB/1822/10 BJ1822 0140/19 Smlouva o organizování veřejné služby č. 

TOT-VS-11/2019 

0185/RMOb-SB/1822/10 BJ1822 0142/19 Dodatek ke smlouvě o výpůjčce a vzájemné 

spolupráci mezi SMO - městským obvodem Stará 

Bělá a Hasičským záchranným sborem 

Moravskoslezského kraje 

0186/RMOb-SB/1822/10 BJ1822 0150/19 Dohoda o dlouhodobé spolupráci a vzájemné 

podpoře 

0187/RMOb-SB/1822/10 BJ1822 0143/19 Poskytnutí neinvestiční dotace na podporu natočení 

videoklipu kapely SELF MADE 

0188/RMOb-SB/1822/10 BJ1822 0145/19 Schválení odměny ředitelce příspěvkové organizace 

Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, 

IČ: 61989169 

0189/RMOb-SB/1822/10 BJ1822 0146/19 Schválení odměny ředitelce příspěvkové organizace 

Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, 

IČ: 75084481 

0190/RMOb-SB/1822/10 BJ1822 0148/19 Uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových 

prostor na pozemku par. č. 28/5 v kat. území Stará 

Bělá, obec Ostrava 

0191/RMOb-SB/1822/10 BJ1822 0144/19 Rozpočtové opatření č. 36, 37 a 38/2019 

0192/RMOb-SB/1822/10 BJ1822 0151/19 Zahájení zadávacího řízení na dodávku stavebních 

práci: “Základní škola Stará Bělá, ul. Junácká 700 - 

Rekonstrukce školních dílen (stavební úpravy a 

konstrukce” 

0193/RMOb-SB/1822/10 BJ1822 0152/19 Žádost o stanovisko správce vodního toku k 

vodoprávnímu řízení o nařízení odstranění stavby 

vodního díla 

0194/RMOb-SB/1822/10 BJ1822 0153/19 Oprava vzduchotechniky v prostorách školní jídelny 

při základní škole - budova Blanická 180, Ostrava 

0195/RMOb-SB/1822/10 BJ1822 0154/19 Zápis do Kroniky Staré Bělé za období 2006 - 2016 

0196/RMOb-SB/1822/10 BJ1822 0155/19 Návrh na schválení tuzemské pracovní cesty RNDr. 

Mojmíra Krejčíčka (Bělá pod Bezdězem - účast na 

akci “Není Bělá jako Bělá 2019” ve dnech 7.- 

9.6.2019) 

0197/RMOb-SB/1822/10 BJ1822 0157/19 Žádost o ukončení nájemní smlouvy na byt v 

objektu Blanická 180/154, Ostrava dohodou 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/9  
  

Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  BJ1822 0149/19 Žádost o pronájem části pozemku par. č. 9, zahrada, 

v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava za účelem 

vyhrazení parkovacího místa 

  BJ1822 0147/19 Uzavření nájemní smlouvy na pronájem nemovité 

věci, a to části pozemku par. č. 611/1, ostatní plocha 

v katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava 
  

 
BJ1822 0141/19 
Program jednání rady č. 10 ze dne 20. 5. 2019 
  
Usnesení číslo: 0182/RMOb-SB/1822/10 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 10 ze dne 20. 5. 

2019 

  

2) schvaluje 

  program 10. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu 
  

 
BJ1822 0125/19 
Výběr dodavatele k veřejné zakázce “Oprava místních komunikací ve Staré Bělé 2019” 
  
Usnesení číslo: 0183/RMOb-SB/1822/10 

 

k usnesení č. 0172/RMOb-SB/1822/9 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  se zprávou o posouzení a hodnocení cenových nabídek na stavební práce “Oprava místních 

komunikací ve Staré Bělé 2019” 

  

2) schvaluje 

  zprávu o posouzení a hodnocení cenových nabídek k veřejné zakázce na stavební práce “Oprava 

místních komunikací ve Staré Bělé 2019” ze dne 20. 5. 2019 

  

3) rozhodla 

   zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce “Oprava místních komunikací ve 

Staré Bělé 2019” společnosti SWIETELSKY stavební, s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, 

České Budějovice 3, IČ: 48035599 za cenu 1.931.744,-- Kč bez DPH  

  

4) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o dílo na zakázku dle bodu 3) tohoto usnesení 

    

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/9  
  

BJ1822 0140/19 
Smlouva o organizování veřejné služby č. TOT-VS-11/2019 
  
Usnesení číslo: 0184/RMOb-SB/1822/10 

 

k usnesení č. 0142/RMOb-SB/1822/8 
  
Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o organizování veřejné služby č. TOT-VS-11/2019 na období od 1. 6. 2019 do 

31. 5. 2021 v počtu 5 pozic pro výkon veřejné služby    

  

2) pověřuje 

  pověřuje starostu podpisem smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0142/19 
Dodatek ke smlouvě o výpůjčce a vzájemné spolupráci mezi SMO - městským obvodem Stará Bělá a 
Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 0185/RMOb-SB/1822/10 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 19/2019 ke smlouvě o výpůjčce a vzájemné spolupráci ze dne 25. 4. 2000, 

uzavřené mezi Statutárním městem Ostrava  - městským obvodem Stará Bělá a Hasičským 

záchranným sborem Moravskoslezského kraje, se sídlem Výškovická 40, Ostrava, IČ: 70884561 

za účelem zabezpečení požární ochrany v městském obvodě jednotkou Sboru dobrovolných 

hasičů, kterým se mění příloha č. 1 - Soupis dlouhodobého hmotného majetku a příloha č. 2 - 

Soupis evidovaného a neevidovaného drobného dlouhodobého hmotného majetku na základě 

provedené roční inventarizace v\půjčeného majetku ke dni 28. 2. 2019 

  

2) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 19/2019 ke smlouvě dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.05.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0150/19 
Dohoda o dlouhodobé spolupráci a vzájemné podpoře 
  
Usnesení číslo: 0186/RMOb-SB/1822/10 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem dohody o dlouhodobé spolupráci a vzájemné podpoře 

  

2) rozhodla 

  uzavřít “Dohodu o dlouhodobé spolupráci a vzájemné podpoře” mezi Statutárním městem 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/9  
  

Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a Náboženskou obcí Církve Československé husitské v 

Ostravě - Staré Bělé, se sídlem Junácká 331/92, Ostrava, IČ: 60336617 na dobu neurčitou  

  

3) pověřuje 

  pověřuje starostu podpisem dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0143/19 
Poskytnutí neinvestiční dotace na podporu natočení videoklipu kapely SELF MADE 
  
Usnesení číslo: 0187/RMOb-SB/1822/10 

 

k usnesení č. 0105/RMOb-SB/1822/6 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí pana René Matláška ml., bytem Na Lukách 1025/12, Ostrava o poskytnutí neinvestiční 

dotace na spolufinancování vydání videoklipu písně “Friendzone” kapely SELF MADE 

  

2) rozhodla 

  a) poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 15.000,-- Kč na spolufinancování vydání videoklipu 

písně “Friendzone” kapely SELF MADE 

b) uzavřít veřejnoprávní smlouvu X XXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX 

XXXXX XXXXX XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 39/2019 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ1822 0145/19 
Schválení odměny ředitelce příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, 
IČ: 61989169 
  
Usnesení číslo: 0188/RMOb-SB/1822/10 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 

61989169 o vyplacení odměny ředitelce Mgr. Janě Poledníkové 

  

2) schvaluje 

  v souladu s přijatými Zásadami pro vyplácení mimořádné odměny řediteli Základní a Mateřské 

školy odměnu ve výši XXXXXXXXX XXX ředitelce příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, IČ: 61989169 za dodržení podmínky, že odměna 

bude vyplacena z limitu z finančních prostředků ze státního rozpočtu, přidělených na přímé 

výdaje na vzdělávání pro kalendářní rok 2019 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/9  
  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.05.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0146/19 
Schválení odměny ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 
180, IČ: 75084481 
  
Usnesení číslo: 0189/RMOb-SB/1822/10 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, IČ: 

75084481 o vyplacení odměny ředitelce Nadi Riedichové 

  

2) schvaluje 

  v souladu s přijatými Zásadami pro vyplácení mimořádné odměny řediteli Základní a Mateřské 

školy odměnu ve výši XXXXXXXXX XXX ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, IČ: 75084481 za dodržení podmínky, že odměna 

bude vyplacena z finančních prostředků ze státního rozpočtu, přidělených na přímé výdaje na 

vzdělávání pro kalendářní rok 2019 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.05.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0148/19 
Uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor na pozemku par. č. 28/5 v kat. území Stará 
Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0190/RMOb-SB/1822/10 

 

k usnesení č. 0147/RMOb-SB/1822/8 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor na pozemku par. č. 

28/5, zastavěná plocha a nádvoří, vše v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  uzavřít nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor na pozemku par. č. 28/5, zastavěná 

plocha a nádvoří v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava mezi pronajímatelem Statutárním 

městem Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a nájemcem společností Staving plus spol. s r. 

o., se sídlem Mitrovická 774, Ostrava, IČ: 61944076 na dobu určitou od 1. 6. 2019 do 31. 12. 

2021 za cenu 1.000,-- Kč/rok 

  

3) pověřuje 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/9  
  

  starostu podpisem nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.05.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0144/19 
Rozpočtové opatření č. 36, 37 a 38/2019 
  
Usnesení číslo: 0191/RMOb-SB/1822/10 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 36, 37 a  38/2019 dle předloženého návrhu  

  

3) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.05.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0151/19 
Zahájení zadávacího řízení na dodávku stavebních práci: “Základní škola Stará Bělá, ul. Junácká 700 - 
Rekonstrukce školních dílen (stavební úpravy a konstrukce” 
  
Usnesení číslo: 0192/RMOb-SB/1822/10 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku stavebních prací “Základní 

škola Stará Bělá, ul. Junácká 700 - Rekonstrukce školních dílen (stavební úpravy a 

rekonstrukce)” 

  

2) rozhodla 

  o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku stavebních prácí “Základní škola Stará 

Bělá, ul. Junácká 700 - Rekonstrukce školních dílen (stavební úpravy a rekonstrukce)” dle 

předloženého návrhu 

  

3) jmenuje 

  a) komisi pro otevírání obálek pro veřejnou zakázku malého rozsahu “Základní škola Stará Bělá, 

ul. Junácká 700 - Rekonstrukce školních dílen (stavební úpravy a rekonstrukce)” 

1. RNDr. Mojmír Krejčíček 

2. Bc. Martin Novák 

3. Bc. Jarmila Kaločová 

Náhradníci: 

1. Stehnová Jana 

2. Špesová Kateřina 

3. Jurečková Hana 

b) hodnotící komisi pro veřejnou zakázku malého rozsahu “Základní škola Stará Bělá, ul. 

Junácká 700 - Rekonstrukce školních dílen (stavební úpravy a rekonstrukce)” 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/9  
  

1. RNDr. Mojmír Krejčíček 

2. Kaděra František 

3. Mgr. Zezulka Petr 

Náhradníci: 

1. Stehnová Jana 

2. Pospíšilová Jarmila 

3. Folta Milan  

  

4) ukládá 

  vedoucímu stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Martin Novák, T: 31.05.2019 

 vedoucí odboru stavebně správního 
  

 
BJ1822 0152/19 
Žádost o stanovisko správce vodního toku k vodoprávnímu řízení o nařízení odstranění stavby 
vodního díla 
  
Usnesení číslo: 0193/RMOb-SB/1822/10 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního prostředí o stanovisko k 

vodoprávnímu řízení o nařízení odstranění stavby vodního díla ”Zatrubnění bezejmeného 

vodního toku v délce 78 m, který je pravostranným přítokem Starobělského potoka v ř. km 

3,750, na pozemku parc. č. 3426 v k.ú. Stará Bělá” provedeného bez stavebního povolení, které 

provedl vlastník stavby, kterým je XXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXX XXXX  

  

2) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  referentu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) 

 Vyřizuje: Kateřina Špesová, T: 24.05.2019 

 referent odboru stavebně správního 
  

 
BJ1822 0153/19 
Oprava vzduchotechniky v prostorách školní jídelny při základní škole - budova Blanická 180, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0194/RMOb-SB/1822/10 

 

k usnesení č. 0179/RMOb-SB/1822/9 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  se Záznamem o servisním zásahu ze dne 2. 5. 2019, ve věci opravy vzduchotechniky v objektu 

školní jídelny při základní škole ve Staré Bělé, budova Blanická 180  

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/9  
  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na opravu vzduchotechniky v souladu s článkem IX., 

odst. 3 Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2017 společnosti Klimont 

EX, s. r. o., se sídlem Palackého 58, Ostrava, IČ: 25394614 za cenu 73.142,-- Kč bez DPH 

 Vyřizuje: Martin Novák, T: 31.05.2019 

 vedoucí odboru stavebně správního 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 40/2019 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ1822 0154/19 
Zápis do Kroniky Staré Bělé za období 2006 - 2016 
  
Usnesení číslo: 0195/RMOb-SB/1822/10 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  zápis do Kroniky Staré Bělé za roky 2006 - 2016 
  

 
BJ1822 0155/19 
Návrh na schválení tuzemské pracovní cesty RNDr. Mojmíra Krejčíčka (Bělá pod Bezdězem - účast na 
akci “Není Bělá jako Bělá 2019” ve dnech 7.- 9.6.2019) 
  
Usnesení číslo: 0196/RMOb-SB/1822/10 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  1. tuzemskou pracovní cestu RNDr. Mojmíra Krejčíčka (ve dnech 7. - 9. 6. 2019) na akci s 

názvem “Není Bělá jako Bělá 2019” 

2. úhradu finančních nákladů  dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, 

ve  znění  pozdějších předpisů  

  

2) ukládá 

  starostovi RNDr. Krejčíčkovi předložit radě MOb zprávu z tuzemské pracovní cesty dle bodu 1) 

tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0157/19 
Žádost o ukončení nájemní smlouvy na byt v objektu Blanická 180/154, Ostrava dohodou 
  
Usnesení číslo: 0197/RMOb-SB/1822/10 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí o ukončení nájemní smlouvy na byt č. 1 na ulici Blanická 180/154, Ostrava dohodou ke 

dni 31. 5. 2019 

  

2) rozhodla 

  vyhovět žádosti pana XXXX XXXXXX XXXX XXX XXX na ukončení nájemní smlouvy na 

pronájem bytu č. 1 na ulici Blanická 180/154, Ostrava dohodou ke dni 31. 5. 2019  
 


